
 

 

 

 

 

Preisliste Notdienst 

 
Montag – Freitag Monteur bis 16.00 Uhr 15,00 € pro AW (90,- Euro je Std.) 

Montag – Freitag Meister bis 16.00 Uhr 19,00 € pro AW (114,- Euro je Std.) 

Montag –Freitag  16.00 – 21.00 Uhr Zuschlag 25% 

Montag – Freitag  21.00 – 07.00 Uhr Zuschlag 50% 

Samstag  Zuschlag 50% 

Sonn-und Feiertagen, am 24. 

und 31. Dezember ab 12 Uhr 

 Zuschlag 100% 

Weihnachtsfeiertage, 

Ostersonntag, Pfingstsonntag 

und 1. Mai 

 Zuschlag 150% 

Notdienstpauschale  84,- Euro 

Fahrkostenpauschale I bis 3 km 18,- Euro 

Fahrkostenpauschale II bis 10 km 30,- Euro 

Fahrkostenpauschale III bis 15 km 40,- Euro 

Fahrkostenpauschale V bis 30 km 60,- Euro 

Fahrkostenpauschale VI bis 40 km 72,- Euro 

Fahrtkostenpauschale VII bis 50 km 80,- Euro 

darüber hinaus  0,80 Euro je gefahrenen km, zzgl. 

Arbeitszeit 

 

 

 

Alle Preise zzgl. MwSt !!!! 

 


